
 

  
 

Palazzo Murena  

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2308 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione del 
Personale 

 

 

 

 

DECRETO RETTORALE 

 

 

Il Rettore 
 

 

 

Vista la legge del 19 novembre 1990, n. 341; 

Vista la legge 2 agosto 1999, n. 264; 

Vista la legge 23 febbraio 2001, n. 29; 

Visto il D.Lgs.30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 
10.8.2018, n. 101;  

Visto il D.P.R. 10 marzo 1982 n. 162;  

Visto il D.M. 28 novembre 2000; 

Visto il D.M. 31 gennaio 2006; 

Visto il D.M. 16 marzo 2007; 

Visto l’art. 46, comma 2 dello Statuto di questo Ateneo, emanato con D.R. 

n. 889 del 28 maggio 2012, pubblicato in G.U. del 21 giugno 2012; 

Visto il D.R. n. 2140 del 13 ottobre 2008 con il quale è stata istituita la 

Scuola di Specializzazione in Beni Demoetnoantropologici – Facoltà di Lettere 

e Filosofia; 

Visto il D.R. n. 2230 del 30 novembre 2020, con cui è stato attivato, per 

l’a.a. 2020/2021 il XIII ciclo della Scuola di Specializzazione in Beni 

Demoetnoantropologici, secondo quanto previsto dal Regolamento didattico 

della Scuola medesima, allegato al predetto D.R. n.2230/2020; 

Visto il D.R. n. 2284 del 14 dicembre 2020 con cui sono stati aperti i termini 

per la presentazione delle domande al concorso per l’ammissione alla Scuola 

di Specializzazione in Beni Demoetnoantropologici - a.a. 2020/2021 - 

Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione 

dell’Università degli Studi di Perugia; 

Visto il D.R n. 23 del 19.1.2021 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della selezione per l’ammissione alla Scuola sopra citata; 

Visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice per l’ammissione alla 

suddetta Scuola, Prot. n. 5811 del 25 gennaio 2021; 

Constatata la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 

 

Art.1 - Sono approvati gli atti della selezione per l’ammissione alla Scuola 

di Specializzazione in Beni Demoetnoantropologici – A.A. 2020/2021 - 

Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione 

dell’Università degli Studi di Perugia e la seguente graduatoria di merito:  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Direttore Generale: 

Dott.ssa Anna Vivolo 

 

Dirigente: Dott.ssa  

Federica Nuzzi 

 

 

Responsabile 

dell’Area: Dott.ssa  

Federica Nuzzi 

 

Responsabile 

dell’Ufficio: 

Antonella Bellavita 

 

Responsabile del 

Procedimento: 

Dott.ssa Alessandra 

Palazzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DR 
 

 

Oggetto: 

 

 
 

 

Concorso  

per l’ammissione alla 

Scuola di Specializzazione 

in Beni 

Demoetnoantropologici 

afferente al Dipartimento 

di Filosofia, Scienze 

Sociali, Umane e della 
Formazione – a.a. 

2020/2021 - 
Approvazione atti - 

  
 







 

  
 

Palazzo Murena  

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2308 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione del 
Personale 

N. Cognome Nome Totale 

1.  Divino Federico 89,5/100 

2.  Senese Diana 82,5/100 

3.  Benetti  Fabiana 72,5/100 

4.  Baldini Luisanna 69,0/100 

5.  Iasella Gloria 68,0/100 

6.  Spadetto Marco 62,5/100 

7.  Lepore  Rosanna 59,0/100  

precede per minore età 

8.  Cavaccini Monica 59,0/100 

 

 

Art. 2 – Per l’effetto, sono ammessi alla Scuola di Specializzazione in Beni 

Demoetnoantropologici – A.A. 2020/2021 - Dipartimento di Filosofia, 

Scienze Sociali, Umane e della Formazione dell’Università degli Studi di 

Perugia, con riserva di ogni accertamento dei requisiti prescritti, i seguenti 

candidati: 

 

N. Cognome Nome Totale 

1.  Divino Federico 89,5/100 

2.  Senese Diana 82,5/100 

3.  Benetti  Fabiana 72,5/100 

4.  Baldini Luisanna 69,0/100 

5.  Iasella Gloria 68,0/100 

6.  Spadetto Marco 62,5/100 

7.  Lepore  Rosanna 59,0/100 

precede per minore età 

8.  Cavaccini Monica 59/100 

 

 

 

 

 



 

  
 

Palazzo Murena  

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2308 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione del 
Personale 

 

 

Art. 3 – I candidati di cui all’art. 2 dovranno dal giorno 1 febbraio 2021 

ed entro e non oltre il 12 febbraio 2021, pena la decadenza dal diritto 

di iscrizione, ottemperare a quanto segue: 

- Compilare la domanda di immatricolazione on-line attraverso l’apposita 

procedura individuata sul sito: https://unipg.esse3.cineca.it/Home.do. Alla 

conferma dei dati inseriti, la stessa procedura consente di: -effettuare il 

pagamento della I rata di iscrizione cliccando su “Pagamenti” e poi sul logo 

“PagoPA” secondo le modalità indicate nella Guida utente “PagoPa”, 

disponibile nel SOL. Nella compilazione della domanda sarà possibile indicare 

anche il numero di protocollo dell’attestazione ISEE per coloro che intendano 

chiedere la riduzione delle tasse per reddito. Anche coloro che presentano 

domanda di fruizione dei benefici ADiSU, devono indicare il numero 

dell’Attestazione ISEE Università all’atto dell’immatricolazione. Qualora dalla 

graduatoria definitiva elaborata dall’ADiSU questi studenti non risultino 

vincitori/idonei, e non abbiano dichiarato il valore ISEE Università nel 

termine predetto, saranno collocati d’ufficio nella massima fascia 

contributiva. 

Saranno considerate valide solo le attestazioni ISEE Università che 

presentano i requisiti di cui all’art. 6 del Regolamento in materia di 

contribuzione studentesca. 

Le successive scadenze delle rate della tassa di iscrizione al primo anno della 

di Specializzazione in Beni Demoetnoantropologici – A.A. 2020/2021, sono 

così stabilite: 

scadenza II rata: 12 aprile 2021 

scadenza III rata:14 giugno 2021 

scadenza IV rata: 12 agosto 2021 

L’iscrizione al secondo anno della scuola, previa delibera di ammissione del 

Consiglio della scuola stessa, dovrà essere effettuata mediante pagamento 

della prima rata di iscrizione (il cui bollettino sarà reperibile dal SOL) e dovrà 

avvenire indicativamente entro febbraio 2022. Le successive rate avranno 

scadenza bimestrale a partire dalla prima rata ed il relativo bollettino sarà 

comunque reperibile nel SOL. Gli studenti saranno pertanto tenuti a 

verificare nel SOL gli eventuali versamenti in debito. 

 

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, 

nel termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 

giorni, al Presidente della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla 

pubblicazione del presente decreto all’Albo on line dell’Ateneo 

 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 
 
(documento firmato digitalmente) 


		2021-02-01T14:16:49+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




